De: Comissão 1ª - CACDLG XIII
Enviada: quarta-feira, 12 de dezembro de 2018 13:46
Para: 'geral@osae.pt' <geral@osae.pt>
Cc: 'c.superior@solicitador.net' <c.superior@solicitador.net>
Assunto: Solicitação de Pronúncia - Petição n.º 564/XIII/4.ª - Solicitam a adoção de medidas com vista ao
alargamento dos direitos eleitorais na CPAS
Importância: Alta

Excelentíssimo Senhor

Bastonário da Ordem dos Solicitadores e dos Agentes de Execução

Dr. José Carlos Resende

Ofício n.º 1031/1ª-CACDLG/2018                               Data: 12-12-2018

NU: 619896

ASSUNTO: Solicitação de Pronúncia sobre a Petição n.º 564/XIII/4.ª - Solicitam a adoção de medidas

com vista ao alargamento dos direitos eleitorais na CPAS.

Encontrando-se em apreciação nesta Comissão Parlamentar a Petição n.º 564/XIII/4.ª da iniciativa de António José

Ladeira Soares Neto e outros (1110 assinaturas), que "Solicitam a adoção de medidas com vista ao alargamento

dos direitos eleitorais na CPAS”, solicita-se a Vossa Excelência se digne diligenciar no sentido da emissão de

pronúncia por essa Ordem, sobre o seu objeto, com a maior brevidade possível.

Com os melhores cumprimentos,

Bacelar de Vasconcelos

Presidente da Comissão de Assuntos Constitucionais, Direitos, Liberdades e Garantias

ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

Direção de Apoio Parlamentar | Divisão de Apoio às Comissões
Palácio de S. Bento | 1249-068 Lisboa, Portugal
Tel.: +351 21 391 92 91

1CACDLG@ar.parlamento.pt

http://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalhePeticao.aspx?BID=13248
http://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalhePeticao.aspx?BID=13248
mailto:1CACDLG@ar.parlamento.pt